АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022                                 пгт Большая Ирба                                     № 74– п

Об утверждении муниципальной программы

в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности муниципального

 образования поселок Большая Ирба на 2022-2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161 «Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования поселок Большая Ирба на 2022-2024 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселка (Т.А. Волкодаева).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете муниципального образования поселок Большая Ирба «Ирбинский вестник».

Глава поселка                                                                          М.В. Конюхова